
4/28 

5.  Byly následující oblasti součástí Vašeho formálního vzdělávání a do jaké míry jste se 

cítil/a připraven/a na tyto oblasti v rámci Vaší výuky?  

 V každém řádku prosím vyznačte jednu odpověď ve sloupci (A) a ve sloupci (B). 

  (A)  

Zahrnuto ve vzdělávání 

(B)  

Připravenost 

  
Ano Ne 

Vůbec 

ne Částečně Dobře 

Velmi 

dobře 

 a) Obsahová stránka některých nebo všech předmětů, 

které vyučuji  ...........................................................  1 2 1 2 3 4 

 b) Didaktika některých nebo všech předmětů, které 

vyučuji  ....................................................................  1 2 1 2 3 4 

 c) Obecná pedagogika .................................................  1 2 1 2 3 4 

 d) Zaběhlé postupy v některých nebo ve všech 

předmětech, které vyučuji  .......................................  1 2 1 2 3 4 

 e) Výuka v prostředí s různě nadanými žáky  ..............  1 2 1 2 3 4 

 f) Výuka v multikulturním či vícejazyčném prostředí   1 2 1 2 3 4 

 g) Výuka průřezových dovedností (např. kreativita, 

kritické myšlení a řešení problémů)  .......................  1 2 1 2 3 4 

 h) Využívání ICT (informační a komunikační 

technologie) ve výuce  .............................................  1 2 1 2 3 4 

 i) Chování žáků a vedení třídy  ...................................  1 2 1 2 3 4 

 j) Sledování pokroku a vědomostí žáků  .....................  1 2 1 2 3 4 

 

6.  Jak důležité pro Vás byly při výběru učitelské profese následující aspekty? 

 
V každém řádku prosím vyznačte jednu odpověď. 

 
  Naprosto 

nedůležité 

Málo 

důležité 

Středně 

důležité 

Velmi 

důležité 

 a) Učitelské povolání nabízí stabilní kariéru.  ........................  1 2 3 4 

 b) Učitelské povolání poskytuje spolehlivý příjem.  ...............  1 2 3 4 

 c) Být učitelem znamená mít jistou práci.  .............................  1 2 3 4 

 d) Školní rozvrh (např. hodiny, prázdniny, práce na zkrácený 

úvazek) zapadá do mých povinností v osobním životě. .....  1 2 3 4 

 e) Díky práci učitele mohu ovlivnit rozvoj dětí a mládeže.  ...  1 2 3 4 

 f) Díky práci učitele mohu pomoci sociálně slabším.  ...........  1 2 3 4 

 g) Díky práci učitele mohu být prospěšná/prospěšný pro 

společnost.  .........................................................................  1 2 3 4 

 

 

 

 


